

**Constructia cladirii
administrative a Punctului de
AMU Risipeni pe
imobilul/terenul cu nr. cadastral
43711010405 situat in raionul
Falesti, satul Risipeni, str. Unirii
nr. 77/1**

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 2-2-2
Solutii arhitecturale (Nr.12/2023-SA)

Valoarea de deviz 33 834,37 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Finisari pardosea				
		1.1. Incapere depozit				
1	TsC53A	Compactarea pamintului cu prundis	100m2	0,100	2 985,00 510,80	298,50 51,08
2	CC03C	Montare plase sudate la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, la placi /Plasa φ3 mm,pas 150x150mm (0.72 kg/m2)	kg	7,200	21,85 2,25	157,34 16,20
3	CA02C01	Beton simplu turnat in egalizari, pante, sape la inaltimei pina la 35 m inclusiv, preparat cu betoniera pe santier conform art. CA01, turnare cu mijloace clasice B7.5 gr.120 mm	m3	1,200	1 881,77 337,50	2 258,12 405,00
		Total Incapere depozit Inclusiv salariu				2 713,96 472,28
		1.2. Pereul cladirii				
4	TsC53A	Compactarea pamintului cu prundis	100m2	0,150	2 984,73 510,47	447,71 76,57

1	2	3	4	5	6	7
5	CC03C	Montare plase sudate la inaltime mai mici sau egale cu 35 m, la placi /Plasa ϕ 3 mm,pas 150x150mm (0.72 kg/m2)	kg	10,800	21,85 2,25	236,02 24,30
6	CA02C01	Beton simplu turnat in egalizari, pante, sape la inaltime pina la 35 m inclusiv, preparat cu betoniera pe santier conform art. CA01, turnare cu mijloace clasice B7.5 gr.120 mm	m3	1,800	1 881,77 337,50	3 387,19 607,50
		Total Pereul cladirii Inclusiv salariu				4 070,92 708,37
		1.3. Inchideri si compartimentari				
7	CD07A	Pereti din panouri din tabla profilata fixate prin impuscare pe scheletul metalic, montate la o inaltime de pina la 6 m inclusiv	m2	43,000	214,66 67,50	9 230,38 2 902,50
		Total Inchideri si compartimentari Inclusiv salariu				9 230,38 2 902,50
		1.4. Acoperis				
8	CE07A	Invelitori din placi din tabla amprentata (tip tigla) RAL 8017 pentru invelitorile acoperisurilor (tip Lindab)	m2	17,000	276,95 86,25	4 708,11 1 466,25
9	CE20A	Sisteme de jgheaburi tip brass din tabla protejata anticoroziv ϕ 120	m	4,100	159,84 22,50	655,35 92,25
10	CE22A	Sisteme de burlane tip brass din tabla protejata anticoroziv ϕ 80	m	6,000	176,06 26,25	1 056,33 157,50
		Total Acoperis Inclusiv salariu				6 419,79 1 716,00
		Total Finisari pardosea Inclusiv salariu				22 435,05 5 799,15

		Total	lei	22 435,05
		Asigurarea sociala	24,00 %	1 391,80
		Cheltuieli de transport	7,00 %	1 058,69
		Total	100,00 +	24 885,54
		Cheltuieli de regie	10,00 %	2 488,55
		Total	100,00 +	27 374,09
		Beneficiu de deviz	3,00 %	821,22
		Total	100,00 +	28 195,31

1	2	3	4	5	6	7
		TVA	20,00 %			5 639,06
		Total deviz:				33 834,37
		Inclusiv salariu				5 799,15

Intocmit "Quantis Eco" SRL
(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat
(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Construcția clădirii
administrative a Punctului de
AMU Risipeni pe
imobilul/terenul cu nr. cadastral
43711010405 situat în raionul
Falesti, satul Risipeni, str. Unirii
nr. 77/1**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse № 2-2-2
Soluții arhitecturale (Nr.12/2023-SA)

Valoarea de deviz 33 834,37 lei

Intocmit în prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 2-2-2:				

Manopera :

1.	7123010010200	Betonist	h-om	11,550	75,00	866,25
2.	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,450	75,00	33,75
3.	7213050013100	Tinichigiu	h-om	18,630	75,00	1 397,25
4.	7214240021810	Lacatus CM	h-om	38,700	75,00	2 902,50
5.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,702	75,00	127,65
6.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	6,290	75,00	471,75
		Total manopera				5 799,15

Materiale:

1.	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	1,275	420,00	535,50
----	---------------	--	----	-------	--------	--------

2.	2010237318750	Distanțieri	buc	5,400	1,20	6,48
3.	2413217300010	Cleme	buc	3,060	15,00	45,90
4.	2461117308504	Cartuse pistol pentru bolturi TORNADO	buc	120,400	1,20	144,48
5.	2521106718272	Profil pentru etansare din spuma polimerica	m	0,893	5,60	5,00
6.	2640122303000	Coame metalice pentru placi tip tigla	buc	1,785	15,00	26,77
7.	266310210000075	Beton B7.5	m3	3,090	1 350,00	4 171,50
8.	2666122800555	Element de inchidere	buc	0,845	35,00	29,57
9.	2710403640000	Tabla plana protejata anticoroziv	kg	8,925	35,00	312,38
10.	27104036430001	Placi din tabla amprentata tip tigla RAL 8017	m2	20,527	135,00	2 771,14
11.	2710403740000	Pazie din tabla protejata anticoroziv	buc	0,714	35,00	24,99
12.	271040631172680	Burlan rotund prefabricat tip brass d.80 mm	m	6,426	80,00	514,08
13.	2710406311800120	Jgheaburi semirotonde prefabricate tip brass d.120 mm	m	4,434	65,00	288,21
14.	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	0,090	13,50	1,22
15.	273210364607022	Tabla profilata	m2	47,730	105,00	5 011,65
16.	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,180	18,50	3,33
17.	2873122004100	Plase sudate	kg	18,180	18,50	336,33
18.	2874115830000	Pilnii de curatire	buc	1,530	40,00	61,20
19.	2874115837745	Suruburi	buc	42,230	0,50	21,11
20.	2874115893397	Bolt tornado K 6/20 OL50	buc	120,400	1,50	180,60
21.	2874125886734	Nituri POP	buc	150,500	0,30	45,15
22.	2875274000050	Elemente de legatura	buc	1,952	15,00	29,28
23.	2875274000501	Cot de jgheab	buc	0,845	35,00	29,57
24.	2875274000502	Cot burlan	buc	3,060	45,00	137,70
25.	2875274000503	Cot de capat	buc	1,530	35,00	53,55
26.	2875274110001	Piesa de legatura	buc	1,530	40,00	61,20
27.	2875274110101	Piesa de racordare jgheab -burlan	buc	0,845	70,00	59,15
28.	2875276311231	Cirlige din otel zn pentru jgheaburi	buc	5,912	21,50	127,11
29.	2875276312000	Accesorii metalice pentru fixare	buc	160,650	0,50	80,33
30.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,303	22,50	6,81
31.	4100126202818	Apa	m3	0,125	22,50	2,81
		Total materiale de construcții				15 124,10

Utilaje de construcții:

1.	2922140007000	Macara	h-ut	2,480	550,00	1 364,00
2.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	1,022	25,00	25,55
3.	2952270003000	Vibrator de suprafata	h-ut	1,200	35,00	42,00
4.	2952270004021	Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw)	h-ut	0,535	150,00	80,25
		Total utilaje de construcții				1 511,80

Total	lei	22 435,05
Asigurarea sociala	24,00 %	1 391,80
Cheltuieli de transport	7,00 %	1 058,69
Total	100,00 +	24 885,54
Cheltuieli de regie	10,00 %	2 488,55
Total	100,00 +	27 374,09
Beneficiu de deviz	3,00 %	821,22
Total	100,00 +	28 195,31
TVA	20,00 %	5 639,06

Total deviz:

33 834,37

Intocmit

"Quantis Eco" SRL

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Formular Nr.5

WinCmeta

**Obiect Constructia cladirii administrative a
Punctului de AMU Risipeni pe imobilul/terenul
cu nr. cadastral 43711010405 situat in raionul
Falesti, satul Risipeni, str. Unirii nr. 77/1**

Investitor

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

Nr. crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Finisari pardosea				
		1.1. Incapere depozit				
1	TsC53A	Compactarea pamintului cu prundis	100m2			2 985,00
						510,80
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	6,8100	75,00	510,80
	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	5,1000	420,00	2 142,00
	4100126202818	Apa	m3	0,5000	22,50	11,20
	2952270004021	Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw)	h-ut	2,1400	150,00	321,00
2	CC03C	Montare plase sudate la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, la placi /Plasa ϕ 3 mm,pas 150x150mm (0.72 kg/m2)	kg			21,85
						2,25
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0250	75,00	1,88
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0050	75,00	0,38
	2873122004100	Plase sudate	kg	1,0100	18,50	18,68
	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	0,0050	13,50	0,07
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	18,50	0,18
	2010237318750	Distantieri	buc	0,3000	1,20	0,36
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0006	550,00	0,31
3	CA02C01	Beton simplu turnat in egalizari, pante, sape la inaltimei pina la 35 m inclusiv, preparat cu betoniera pe santier conform art. CA01, turnare cu mijloace clasice B7.5 gr.120 mm	m3			1 881,77
						337,50
	7123010010200	Betonist	h-om	3,8500	75,00	288,75
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,6500	75,00	48,75
	266310210000075	Beton B7.5	m3	1,0200	1 350,00	1 390,50
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1000	22,50	2,27
	2922140007000	Macara	h-ut	0,2500	550,00	137,50
	2952270003000	Vibrator de suprafata	h-ut	0,4000	35,00	14,00
		1.2. Pereul cladirii				
4	TsC53A	Compactarea pamintului cu prundis	100m2			2 984,73
						510,47
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	6,8100	75,00	510,47
	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	5,1000	420,00	2 142,00
	4100126202818	Apa	m3	0,5000	22,50	11,27

1	2	3	4	5	6	7
	2952270004021	Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw)	h-ut	2,1400	150,00	321,00
5	CC03C	Montare plase sudate la inaltime mai mici sau egale cu 35 m, la placi /Plasa ϕ 3 mm,pas 150x150mm (0.72 kg/m2)	kg			21,85 2,25
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0250	75,00	1,87
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0050	75,00	0,38
	2873122004100	Plase sudate	kg	1,0100	18,50	18,69
	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	0,0050	13,50	0,07
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	18,50	0,19
	2010237318750	Distantieri	buc	0,3000	1,20	0,36
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0006	550,00	0,31
6	CA02C01	Beton simplu turnat in egalizari, pante, sape la inaltime pina la 35 m inclusiv, preparat cu betoniera pe santier conform art. CA01, turnare cu mijloace clasice B7.5 gr.120 mm	m3			1 881,77 337,50
	7123010010200	Betonist	h-om	3,8500	75,00	288,75
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,6500	75,00	48,75
	266310210000075	Beton B7.5	m3	1,0200	1 350,00	1 390,50
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1000	22,50	2,27
	2922140007000	Macara	h-ut	0,2500	550,00	137,50
	2952270003000	Vibrator de suprafata	h-ut	0,4000	35,00	14,00
		1.3. Inchideri si compartimentari				
7	CD07A	Pereti din panouri din tabla profilata fixate prin impuscare pe scheletul metalic, montate la o inaltime de pina la 6 m inclusiv	m2			214,66 67,50
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	0,9000	75,00	67,50
	273210364607022	Tabla profilata	m2	1,1100	105,00	116,55
	2874125886734	Nituri POP	buc	3,5000	0,30	1,05
	2874115893397	Bolt tornado K 6/20 OL50	buc	2,8000	1,50	4,20
	2461117308504	Cartuse pistol pentru bolturi TORNADO	buc	2,8000	1,20	3,36
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0400	550,00	22,00
		1.4. Acoperis				
8	CE07A	Invelitori din placi din tabla amprentata (tip tigla) RAL 8017 pentru invelitorile acoperisurilor (tip Lindab)	m2			276,95 86,25
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,9000	75,00	67,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	75,00	18,75
	27104036430001	Placi din tabla amprentata tip tigla RAL 8017	m2	1,1500	135,00	163,01
	2710403640000	Tabla plana protejata anticoroziv	kg	0,5000	35,00	18,38
	2875276312000	Accesorii metalice pentru fixare	buc	9,0000	0,50	4,73
	2640122303000	Coame metalice pentru placi tip tigla	buc	0,1000	15,00	1,57
	2710403740000	Pazie din tabla protejata anticoroziv	buc	0,0400	35,00	1,47
	2521106718272	Profil pentru etansare din spuma polimerica	m	0,0500	5,60	0,29
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0500	25,00	1,25
9	CE20A	Sisteme de jgheaburi tip brass din tabla protejata anticoroziv ϕ 120	m			159,84 22,50
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,3000	75,00	22,50
	2710406311800120	Jgheaburi semirotonde prefabricate tip brass d.120 mm	m	1,0500	65,00	70,30
	2875276311231	Cirlige din otel zn pentru jgheaburi	buc	1,4000	21,50	31,00
	2666122800555	Element de inchidere	buc	0,2000	35,00	7,21
	2875274000050	Elemente de legatura	buc	0,1000	15,00	1,54
	2875274110101	Piesa de racordare jgheab -burlan	buc	0,2000	70,00	14,43
	2875274000501	Cot de jgheab	buc	0,2000	35,00	7,21
	2874115837745	Suruburi	buc	10,0000	0,50	5,15
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	25,00	0,50
10	CE22A	Sisteme de burlane tip brass din tabla protejata anticoroziv ϕ 80	m			176,06 26,25
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,3500	75,00	26,25
	271040631172680	Burlan rotund prefabricat tip brass d.80 mm	m	1,0500	80,00	85,68
	2875274000502	Cot burlan	buc	0,5000	45,00	22,95
	2875274110001	Piesa de legatura	buc	0,2500	40,00	10,20
	2413217300010	Cleme	buc	0,5000	15,00	7,65
	2874115830000	Pilnii de curatire	buc	0,2500	40,00	10,20
	2875274000503	Cot de capat	buc	0,2500	35,00	8,93
	2875274000050	Elemente de legatura	buc	0,2500	15,00	3,83
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0150	25,00	0,38

APROBAT:

Intocmit
"Quantis Eco" SRL

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.